
 

 

 

Folketingets Beskæftigelsesudvalg har den 11. marts 2021 stillet følgende spørgsmål 

nr. 303 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Hans Andersen (V). 

 

Spørgsmål nr. 303:  

” Vil ministeren redegøre for udviklingen i smitteopsporingsarbejdet, herunder hvilke 

effekter det har haft at ansætte 700 i ATP til netop dette?” 

 

Svar: 

Opsporing af smittede og nære kontakter er et af kerneelementerne i at inddæmme 

smitte med COVID-19. Regeringen har derfor løbende haft fokus på at styrke og for-

bedre indsatsen og kapaciteten i Coronaopsporingen, så vi kan sætte hurtigt og effek-

tivt ind for at bryde smittekæder. Dette særligt set i lyset af nye og mere smitsomme 

varianter såsom B.117 og den igangværende genåbning af Danmark, hvor vi må for-

vente, at smitten stiger som følge af øget aktivitet i samfundet.  

 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet følgende bidrag fra Styrelsen 

for Patientsikkerhed, som jeg kan henholde mig til: 

 

”SuŶdhedsŵiŶisteriet aŶŵodede deŶ ϭϰ. jaŶuar ϮϬϮϭ ATP/UdbetaliŶg DaŶŵark oŵ 
at bistå Coronaopsporingen i Styrelsen for Patientsikkerhed fra medio februar med et 

midlertidigt callcenter til smitteopsporing med en kapacitet på 700 årsværk.  

 

Den samlede danske smitteopsporingsindsats ift. COVID-19, Coronaopsporing, hen-

hører under Styrelsen for Patientsikkerhed. STPS har således det overordnede og fag-

lige ansvar for den samlede smitteopsporingsindsats, hvor også Rigspolitiet, STPK og 

ATP bidrager.  

 

Smitteopsporingsindsatsen er løbende opskaleret til en kapacitet på aktuelt at kunne 

håndtere opkald til 7.500 nye smittede dagligt, inkl. bistand fra ATP. ATP har en nu-

værende kapacitet til håndtering af opkald til 2.500 dagligt smittede og deres nære 

kontakter, herunder isolationsopkald. ATP er således et væsentligt bidrag til, at smit-

teopsporingsindsatsen har et beredskab, der gør det muligt at håndtere en kapacitet 

på 7.500 smittede dagligt. 

 

StyrelseŶ for PatieŶtsikkerhed kaŶ oplyse, at det af rapporteŶ ”SŵitteopsporiŶg i 
DaŶŵark ϰ. kvartal ϮϬϮϬ. Nøgletal på sŵitteopsporiŶgeŶ” freŵgår, at sŵitteopspo-
ringen var i mundtlig dialog med 85,69 % af de Covid-smittede i december 2020. End-

videre var smitteopsporingen i dialog med 94,79 % af de nære kontakter, som den 

smittede ønskede at Coronaopsporingen skulle henvende sig til i december 2020. 

 

Ifølge rapporteŶ ”SŵitteopsporiŶg i DaŶŵark, jaŶuar og februar ϮϬϮϭ. Nøgletal for 

sŵitteopsporiŶgeŶ” freŵgår det, at sŵitteopsporiŶgeŶ var i dialog ŵed 9ϱ,9 % af de 
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Side 2 

Covid-smittede i januar 2021 og 97,6 % af de Covid-smittede i februar 2021. Derud-

over var smitteopsporingen i dialog med hhv. 96,6 % af de nære kontakter i januar 

2021 og 97,0 % af de nære kontakter i februar 2021, som den smittede ønskede at 

CoroŶaopsporiŶgeŶ skulle rette heŶveŶdelse til.”  
 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Maria Petersen Ølholm 

 


